
RUA                AROEIRA

RUA                   PEROBA

RUA      IPÊ

RUA                                                         MANGABEIRAS

RUA                               CEREJEIRAS

RUA                       CEDRO

AVEN
ID

A                 D
AS                AD

ÁLIAS

AV
EN

ID
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 D
AS

   
   

   
   

   
   

  V
IO

LE
TA

S

AV
EN

ID
A 

   
   

   
   

 D
AS

   
   

   
   

   
  R

O
SA

S

AV
EN

ID
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 D
O

S 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 J

AS
M

IN
S

AV.   
    

    
    

    
    

    
    

  T
UPACIG

UARA

SUB-ESTAÇÃO

RUA      IPÊ

13

12

10

11

15

20

27

35 34

26

25

19
18

14

17

24

33

20

25 26 27 28 01

19

18

17

16

15 14 13 12 11 10

09

02

03

04

05

06

07

08

21

22

23

24 01

121110

09

02

03

04

05

06

07

08

01

02

0304

01

02

03

04

05

06

07

08

20

19

18

17

16

15

0910111213

14

21 22 23 24

0708

17

16

15

09

13

14

06 05 04 03

12

11

10

02 01

0708

16

15

09

13

14

06 05 04

03

12

11

10

02 01

01

02

03

04

05

06

07

08

20

19

18

17

16

15

0910111213

14

21 22 23 24 01

02

03

04

05

06

01

02

03

04

05

06

07

08

12 13

11

10

09

03

04

05

06

07

08

01

02

03

04

05

06

07

08

20

19

18

17

16

15

0910111213

14

21 22 23 24

09

10

01

02

03

01

02

03

04

05

06

07

08

0102

03

04

05

06

07

08

06

07

08

09

10

11

12

13 05 04 03

02 01

01

02

03

04

05

06

07

08

20

19

18

17

16

15

0910111213

14

21 22 23 24

01

02

03

04

05

06

070809101112

D
= 

95
,1

9
D

= 
94

,3
5

D
= 

94
,9

6

D
= 

95
,1

9
D

= 
94

,3
5

D
= 

94
,9

6

D
= 

94
,3

5

D= 109,03 D= 73,66

D= 109,03 D= 90,00 D= 56,66

D= 109,03 D= 65,72 D= 55,33 D= 66,04

D= 109,03 D= 221,39

D
= 98,05

PVC PBA 60x50

PBA 60x50

PVC PBA 60x50

PVC PBA 60x50 PVC PBA 60x50 PVC PBA 60x50

 PVC PBA 60x50

PVC PBA 60x50

PVC PBA 60x50 PVC PBA 60x50

PV
C

 P
BA

 6
0x

50
 P

VC
 P

BA
 6

0x
50

 P
VC

 P
BA

 6
0x

50

PV
C

 P
BA

 6
0x

50
 P

VC
 P

BA
 6

0x
50

PV
C

 P
BA

 6
0x

50

PV
C

 P
BA

 6
0x

50

 PVC
 PBA 60x50

 PVC PBA 60x50

VE
M

 D
E 

R
ED

E
EX

IS
TE

N
TE

32

07

08

01

02

03

D
= 

15
2,

66

D
= 

18
3,

45

D
= 50,96 2.230,78m DE TUBOS  PVC PBA 60x50

1.170,00m DE TUBOS  PVC 20mm RAMAIS

REDE DE ÁGUA

146 COLAR DE TOMADA

FERRO CA-50 Ø 3/8 C/15
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Projeto:

Execução:

OBRA  :

PROPRIETÁRIO:

PREFEITURA

ProjetoDataCONTEÚDO:

Escalas Folha

CPF:
Nome:

A.R.T.:

A.R.T.:

PROJETO:

        Declaro, para todos os fins de direito, que recebi estes
projetos e que a obra será executada estritamente de
acordo com eles. Qualquer alteração deverá ser previa e
expressamente autorizada pelo autor, sem o que invalida
todos os projetos, bem como as responsabilidades técnicas.

RESP. TÉCNICO:

Desenho:

ÁREAS:

TERRENO:

A CONSTRUIR:

TAXA DE OCUPAÇÃO:
ÁREA PERMEÁVEL:

PADRÃO CONFORME NBR 12.721/06:

ENDEREÇO DA OBRA:

TUPACIGUARA - MG

BAIRRO JARDIM DO LAGO

REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO BAIRRO JARDIM DO LAGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA
CNPJ.: 18.260.489/0001-04

DETALHES
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MEMORIAL DE CÁLCULO
BAIRRO JARDIM DO LAGO

REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
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